
Smlouva o dílo 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  
 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
se sídlem:  Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem 
IČ:   00179540 
DIČ:   CZ 00179540 
bank. spojení: KB Havlíčkův Brod, č. ú. 17938521/0100 
zapsaná v OR Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 876 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
TECES s.r.o. 
se sídlem: U Rybníka 5536/23, 586 01 Jihlava 
zastoupená: Jaroslavem Vystrčilem, jednatelem 
IČ:   26911523 
DIČ:   CZ26911523 
bank. spojení: ………………………………………………………………………. 
zapsaná v OR Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 44843 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Zhotovitel se tímto zavazuje, že na vlastní náklad a vlastní nebezpečí provede pro 
objednatele dílo – výměnu odplyňovací nádoby včetně dodávky nádoby a zprovoznění 
v kotelně Nemocnice Havlíčkův Brod. Rozsah dodávky vymezuje rozpočet, který je přílohou 
číslo 1 této smlouvy.  

 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provádění díla, dílo 

převzít a zaplatit zhotoviteli za ně sjednanou cenu.  
 
 

II. Rozsah díla 
 

Dílo bude provedeno v rozsahu uvedeném v předloženém rozpočtu zhotovitelem ze dne 27. 
6. 2016, který se stává součástí smlouvy a je uveden v příloze číslo 1 této smlouvy.  

 
 

III. Místo plnění 
 

Místem plnění dle této smlouvy jsou prostory kotelny. Nemocnice Havlíčkův Brod, které se 
nacházejí v Havlíčkově Brodě, Husova 2624. 
 
 

IV. Doba plnění 
 

Zhotovitel předá dílo ve smyslu čl. VI této smlouvy nejpozději do 60 dnů od podpisu smlouvy.  



V. Cena díla a platební podmínky  
 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla v částce 162 051, - Kč bez DPH. 
(slovy: jednostošedesátdvatisícepadesátjedna Kč.  
 Objednatel je dále povinen uhradit daň z přidané hodnoty v zákonné výši.  
 

2. Cena díla dle odst. 1 se sjednává jako úplná a konečná. Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
uvedená částka zahrnuje celý rozsah díla, jak je vymezen touto smlouvou a souvisejícími 
normami a předpisy. Zahrnuje i náklady na skladování a přepravu materiálu, cestovní 
náklady, pojištění provádění díla a veškeré další činnosti a náklady, které zhotoviteli 
s prováděním díla vzniknou.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí cenu díla ve lhůtě 60 dnů od předání díla, 
resp. od definitivního odstranění případných závad a nedostatků, pokud budou při předání 
díla shledány.  

 

4. Úhrada ceny díla proběhne bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem 
daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů.  

  
5. Zhotovitel vystaví řádnou fakturu. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti daňového 

dokladu, je objednatel oprávněn ji zhotoviteli bez zbytečného odkladu vrátit s uvedením 
zjištěných nedostatků. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury objednateli.  

 

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení  § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada 
je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.  
 
 

VI. Předání díla 
 

1. Podmínkou předání, resp. převzetí díla je úspěšné provedení funkční zkoušky. Poté se sepíše 
zápis (protokol) o předání díla a obě smluvní strany jej potvrdí podpisem.  
 

2. Případné nedostatky, které jednotlivě ani ve svém souhrnu nebrání bezpečnému provozu 
zařízení, budou specifikovány v protokolu o předání díla a bude dohodnuta lhůta pro jejich 
odstranění, která nepřesáhne 1 měsíc.     
 

 3.  Při předání díla obdrží objednatel od zhotovitele veškeré podklady a kompletní dokumentaci 
      vztahující se k předmětu díla s ohledem na požadavky a doporučení výrobce a platné předpisy 
      (tj. předávací protokol, záruční list, dodací listy, návody k obsluze v českém jazyce, prohlášení 
      o shodě (CE), technické podmínky provozu, protokol o revizi a bezpečnostně-technické 
      kontrole atd.).  

 

        4.  Vlastnické právo k předmětu díla přechází na objednatele dnem předání díla dle odst. 1.  
 
 

VII. Odpovědnost zhotovitele za vady, záruční a pozáruční servis 
 

1. Zhotovitel odpovídá za bezvadné provedení díla v souladu s projektovou dokumentací  



schválenou objednatelem, se smlouvou a všemi jejími součástmi. Odpovědnost za vady se 
řídí ustanoveními občanského zákoníku o díle, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.  
 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v záručním období 24 měsíců ode dne řádného předání 
díla. Záruční doba začíná plynout dnem následujícím po dni podepsání zápisu o úplném 
předání díla.  

3. Objednatel v záruční lhůtě pro maximální urychlení nahlásí závadu nejprve telefonicky, a to u 
pověřené servisní organizace, kontaktní osoba. Během tří dnů od telefonického nahlášení 
závady dále uplatní vadu u zhotovitele v písemné formě.  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že maximální doba pro nástup servisního technika v rámci 
záručního i pozáručního servisu je 16 pracovních hodin od telefonického nahlášení závady. 
Pracovními hodinami se rozumí doba od 8:00 do 17:00 ve dnech pondělí až pátek.  
 

5. Maximální doba pro opravu závady bez potřeby náhradních dílů v rámci záručního i 
pozáručního servisu je 2 pracovní dny. Maximální doba pro opravu závady s použitím 
náhradních dílů je 5 pracovních dní.   
 

6. Pokud nemůže být zařízení v důsledku závady v záruční době užíváno více než dva pracovní 
dny, prodlužuje se záruční doba uvedená v odst. 2 automaticky o počet dní, po které 
nemohlo být zařízení používáno z důvodu neodstraněné závady.  
 

7. Zhotovitel má právo rozhodnout, zda provede opravu nebo výměnu části zařízení, kde se 
vyskytla závada. Vlastnické právo k vyměněným součástem přístroje přechází bezplatně na 
zhotovitele okamžikem výměny.  
 

8. Za záruční servis nenáleží zhotoviteli zvláštní úhrada, resp. jeho cena je zahrnuta již v ceně 
díla dle čl. V odst. 1. Pozáruční servis hradí objednatel, cena se řídí dohodou stran.  

 
 

VIII. Smluvní pokuty a náhrada škody 
 

1. Při nedodržení smluveného termínu předání díla podle čl. IV této smlouvy je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den 
prodlení.  
 

2. Při prodlení se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení.  

 
 

IX. Odstoupení od smlouvy  
 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je zhotovitel v prodlení s dodávkou díla 
po dobu delší než 30 kalendářních dnů. 
 

2. O odstoupení od smlouvy uvědomí objednatel zhotovitele písemně, přičemž uvede důvod 
odstoupení. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení zhotoviteli.  

 
 

X. Závěrečná ujednání 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenu řádnou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za 
škodu způsobenou objednateli jak při plnění díla, tak následně při provozu dodaného 



zařízení. Limit pro pojistné plnění nečiní méně než 1 000 000,- Kč (jeden milion korun 
českých).  
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně ujednání o ceně bude v souladu se 
zákonem o registru smluv zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, a vyslovuje 
s tím svůj souhlas.  
 

3. Obsah této smlouvy je možno měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami.  
 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními platných a účinných 
právních předpisů České republiky, zejména § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. Platnost a účinnost této smlouvy je od dne podpisu smlouvy.  

 
 
 
 
V Havlíčkově Brodě dne:    V Jihlavě dne: 
 
……………………………………………………………………  …………………………………………………………………… 
 
 
 
 
___________________________________  ____________________________________ 
 
Mgr. David Rezničenko, MHA    Jaroslav Vystrčil 
ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, p. o.   jednatel TECES s.r.o. 
(objednatel)      (zhotovitel) 


